
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIE! RADY NARODOWE!
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 września 1970 r. Nr 9 Poz. 50—54

Poz.

50 — Uchwała nr 43/637/70 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie podwyższenia 
podstawowej ceny sprzedażnej jednego hektara pań
stwowych gruntów rolnych.

51 — Uchwała nr VIII/38/70 Powiatowej Rady Narodowej
w Kłobucku w sprawie rozszerzenia podstawowego 
zakresu obowiązkowego ubezpieczenia koni od padnię
cia na terenie powiatu kłobuckiego.

52 — Uchwała nr IX/36/70 Powiatowej Rady Narodowej 

w Wodzisławiu Śląskim w sprawie wprowadzenia na 
obszarze gromad podatku od posiadania psów.

OBWIESZCZENIA:

53 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kato
wicach o zatwierdzeniu planu ogólnego zespołu jed
nostek osadniczych typu II miast Ustronia i Wisły,

54 — Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Będzinie 
w sprawie spółek wodnych melioracyjnych w Sączo
wie, Strzemieszycach Małych i Warężynie.

50

UCHWAŁA Nr 43/637/70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 25 sierpnia 1970 r.

w sprawie podwyższenia podstawowej ceny sprzedażnej 
jednego hektara państwowych gruntów rolnych.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 20, poz. 172 oraz 
§ 3 ust. 1, 2 i 4 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 15 
grudnia 1969 r. w sprawie ceny, warunków i trybu sprze
daży państwowych nieruchomości rolnych (Monitor Polski 
nr 53, poz. 424) po rozpatrzeniu wniosków właściwych do 
spraw rolnych organów prezydiów powiatowych rad naro
dowych województwa katowickiego oraz sprawozdania Wy
działu Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach stwierdza, że:
1) uchwała nr 36/531 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro

dowej w Katowicach z dnia 29 października 1962 r. 
w sprawie podwyższenia podstawowej ceny sprzedażnej 
1 ha gruntów państwowych o 20“/o w części województwa 
katowickiego w granicach Ziem Dawnych (Dz. Urz. WRN 
nr 9, poz. 48) powinna być zaktualizowana wobec wejścia 
w życie zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 15 grudnia 
1969 r. (Monitor Polski nr 53, poz. 424),

2) wobec zaliczenia powiatów; częstochowskiego, kłobuckiego 
myszkowskiego i zawierciańskiego — do Iii-go okręgu 
gospodarczego, powiatu będzińskiego — do Ii-go okręgu 
gospodarczego, a pozostałych powiatów województwa ka
towickiego do I-go okręgu gospodarczego — cennik sprze
daży państwowych nieruchomości rolnych według § 1 za
rządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 15 grudnia 1969 r. 
przewiduje rozpiętość ceny za jeden hektar,
a) dla gruntów ornych od 36.000 zł (w I okręgu w I klasie) 

do 4.000 zł (w III okręgu w VI klasie),
b) dla użytków zielonych od 36.000 zł (w I okręgu w I kla

sie) do 2.000 zł (w III okręgu w VI klasie),
3) na terenie województwa katowickiego w nieznacznym 

procencie występują grunty I i II klasy, natomiast prze
ważają grunty III i IV klasy, dla których cena za jeden 
hektar według zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
15 grudnia 1969 r. ustalona została dla użytków ornych 
w granicach od 21.000 do 9.000 zł, a dla użytków zielonych 
w granicach od 21.000 zł do 7.000 zł,

4) ustalone w zarządzeniu Ministra Rolnictwa z dnia 15 grud- 
dnia 1969 r. ceny w poszczególnych powiatach, z wyłącze
niem jednak powiatu gliwickiego — odbiegają znacznie 

od cen miejscowych pobieranych przy sprzedaży gruntów 
w wolnym obrocie przeciętnie wyżej o 20«/o względnie 
3O«/o.

Mając powyższe na uwadze oraz uznając za konieczne 
dostosowanie w przybliżeniu obowiązujących cen przy sprze
daży państwowych nieruchomości rolnych do cen w wolnym 
obrocie w poszczególnych wsiach i gromadach — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach uchwala, co 
następuje:

§1. Podwyższa się ustaloną w § 1 zarządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 15 grudnia 1969 r. (Monitor Polski nr 53, 
poz. 424) podstawową cenę sprzedażną jednego hektara pań
stwowych nieruchomości rolnych położonych na terenie wsi 
i gromad poszczególnych powiatów województwa katowic
kiego, a mianowicie:

— o 30"/o ceny podstawowej na terenie powiatów: bielskiego, 
cieszyńskiego, pszczyńskiego, rybnickiego, tarnogórskiego, 
tyskiego i wodzisławskiego oraz

— o 20°/o ceny podstawowej na terenie powiatów: będziń
skiego, częstochowskiego, kłobuckiego, lublinieckiego, 
myszkowskiego i zawierciańskiego.

§ 2. Uchwała niniejsza nie dotyczy sprzedaży działek 
budowlanych.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Rol
nictwa i Leśnictwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
S. Skrzydło w z. S. Kiermaszek

51

UCHWAŁA Nr VIII/38/70

Powiatowej Rady Narodowej w Kłobucku

z dnia 26 sierpnia 1970 r.

w sprawie rozszerzenia podstawowego zakresu obowiązko
wego ubezpieczenia koni od padnięcia na terenie powiatu 

kłobuckiego.

Powiatowa Rada Narodowa w Kłobucku działając na 
zasadzie art. 3 i 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) i art. 5 ust. 3 
ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątko
wych i osobowych (Dz. U. nr 72, poz. 357) oraz przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. 



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/51—54

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodar
czych (Dz. U. nr 33, poz. 191) po rozpatrzeniu wniosku Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej i Powiatowego Inspe
ktoratu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń uchwala, co 
następuje:

S 1. Rozszerza się podstawowy zakres obowiązkowego 
ubezpieczenia koni od dnia 1 stycznia 1971 r. na ryzyka do
datkowe, na szkody powstałe z powodu uboju konia na sku
tek całkowitej utraty przydatności użytkowej spowodowanej 
wypadkami lub nieuleczalną chorobą — za opłatą rocznej 
składki dodatkowej w wysokości za konia l,5"/o to jest 90 zł 
od sztuki zwierzęcia.

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Powia
towej Rady Narodowej i Inspektoratowi Powiatowemu PZU 
w Kłobucku.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
A. Spałek M. Kulejewska

52

UCHWAŁA Nr IX/36/70

Powiatowej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim

z dnia 25 sierpnia 1970 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gromad podatku od 
posiadania psów.

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 172) 
w oparciu o przepisy art. 2 oraz art. 40 ust. 2 dekretu z dnia 
20 maja 1955 r. o niektórych podatkach i opłatach tereno
wych (Dz. U. z 1963 r. nr 16, poz. 87) — Powiatowa Rada 
Narodowa w Wodzisławiu Śląskim uchwala, co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się aż do odwołania na obszarze gromad 
powiatu wodzisławskiego — podatek od posiadania psów.

2. Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa.

3. Od podatku wolne jest posiadanie psów:

1) utrzymywanych przez organy wojskowe i Milicji Obywa
telskiej,

2) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego 
w posiadaniu jednostek budżetowych i innych podmio
tów gospodarki uspołecznionej,

3) utrzymywanych przez zakłady naukowe, lecznicze i do
świadczalne wyłącznie w celach naukowych lub doświad
czalnych,

4) utrzymywanych przez przedstawicieli państw obcych, 
przez osoby korzystające w myśl prawa międzynarodo
wego z prawa zakrajowości oraz przez konsulów i pra
cowników konsularnych, nie będących obywatelami pol
skimi,

5) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie
mych, niedołężnych itp.),

6) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego 
lub obejścia budynków mieszkalnych — po jednym 
na każde gospodarstwo lub obejście,

7) utrzymywanych w celu pilnowania stad,

8) utrzymywanych przez dozorców nocnych,

9) będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią
cych się zawodowo sprzedażą psów,

10) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze gromady, jeżeli podatek od psów został zapła
cony za dany rok podatkowy w miejscowości, z której 
osoby te przybywały,

11) szczeniąt do 8 tygodni.

§ 2. Podatek wynosi rocznie:

1) od pierwszego psa 30 zł,

2) od drugiego psa 90 zł,

3) od każdego następnego psa 120 zł.

§ 3. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatko
wego. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 
miesiąca stycznia każdego roku, w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 4. Przepisy w sprawach wymiaru poboru i egzekucji 
zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru 
poboru i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszą 
uchwałą.

§ 5. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim.

§ 6. Traci moc uchwala nr VI/13/55 Powiatowej Rady 
Narodowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 27 sierpnia 1955 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gromad podatku od 
posiadania psów. /

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
R. Myszka inż. B. Kozielski

53

OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 1 września 1970 r.

o zatwierdzeniu planu ogólnego zespołu jednostek osadni
czych typu II miast Ustronia i Wisły.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie art. 23 usta
wy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. nr 7, poz. 47 — Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Katowicach zatwierdziło uchwałą nr 11/130/69 
z dnia 2 października 1969 r. — plan ogólny zespołu jedno
stek osadniczych (typu II) na .1985 r. miast Ustronia i Wisły.

Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Cieszynie udziela 
informacji zainteresowanym na ich wniosek o tych postano
wieniach planu, które dotyczą ich interesów.

Przewodniczący Prezydium 
w z. S. Kicrmaszek

54

OBWIESZCZENIE

Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Prezy
dium Powiatowej Rady Narodowej w Będzinie

z dnia 9 września 1970 r.

w sprawie spółek wodnych melioracyjnych w Sączowie, 
Strzemieszycach Małych i Warężynie.

Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Będzinie na podsta
wie art. 114 ustawy z dnia 30 maja 1962 r. prawo wodne 
(Dz. U. nr 34, poz. 158) — ogłasza, że wydał następujące de
cyzje o utworzeniu spółek wodnych melioracyjnych, którym 
nadano poniższe stytuty:

1) decyzję z dnia 7 września 1970 r. nr GWOP-057/17/Bp/70 
o utworzeniu Spółki Wodnej Melioracyjnej w Sączowie,



Nr 9/54 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 41

2) decyzję z dnia 5 września 1970 r. nr GWOP-057/16/Bp/70
— o utworzeniu Spółki Wodnej Melioracyjnej w Strze
mieszycach Małych,

3) decyzję z dnia 17 sierpnia 1970 r. nr GWOP-057/18/Bp/70
— o utworzeniu Spółki Wodnej Melioracyjnej w Warę- 
żynie.

STATUTY SPÓŁEK WODNYCH 
MELIORACYJNYCH

STATUT SPÓŁKI WODNEJ MELIORACYJNEJ 
W SĄCZOWIE

Rozdział 1.

Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka wodna nosi nazwę „Spółka Wodno-Meliora
cyjna i zwana będzie dalej „spółką”.

S 2. Siedzibą spółki jest Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Sączowie.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Są
czów wymienione w wykazie członków spółki wodnej oraz 
gruntów i obiektów budowlanych gospodarki wodnej, sta
nowiącym załącznik do statutu.

S 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobo
wość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trze
cich za zobowiązania spółki.

S 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

Rozdział 2.

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:

1) Utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych:

a) konserwacja rowów szczegółowych na łąkach i pas
twiskach 1875 m,

b) pielęgnacja użytków zielonych 130 ha.

Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu — są ogło
szone w § § od 8 do końca statutu wzorcowego, zamieszczone
go w Monitorze Polskim z 1964 r. nr 17, poz. 81.

STATUT SPÓŁKI WODNEJ MELIORACYJNEJ W STRZE
MIESZYCACH MAŁYCH

Rozdział 2.

Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka wodna nosi nazwę „Spółka Wodno-Meliora
cyjna i zwana będzie dalej „spółką”.

8 2. Siedzibą Spółki jest Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Strzemieszycach Małych.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Strze
mieszyce Małe wymienione w Wykazie członków spółki wod
nej oraz gruntów i obiektów budowlanych gospodarki wod
nej. stanowiącym załącznik do statutu.

§ 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.
§ 5. 1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobo

wość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trze
cich za zobowiązania spółki.

§ 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

Rozdział 2.

Cel spółki oraz sposób i środki dla osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:

1) utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych:

a) konserwacja rowów szczegółowych na łąkach
i pastwiskach 5449 m

b) konserwacja zdrenowanych gruntów ornych 172,43 ha
x c) konserwacja zdrenowanych łąk i pastwisk 12,00 ha 

d) pielęgnacja użytków zielonych 07,00 ha

Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu — są ogło
szone w §§ od 8 do końca statutu wzorcowego, zamieszczone
go w Monitorze Polskim z 1964 r. nr 17, poz. 81.

STATUT SPÓŁKI WODNEJ MELIORACYJNEJ 
W WARĘŻYNIE

Rozdział 1.

Przepisy ogólne.

§ 1. Spółka wodna nosi nazwę „Spółka Wodno-Meliora
cyjna” i zwana będzie dalej „spółką”.

§ 2. Siedzibą spółki jest Prezydium Gromadzkiej Rady 
Narodowej w Wojkowicach Kościelnych.

§ 3. Teren działalności spółki obejmuje grunty wsi Wa- 
rężyn-Kużnica wymienione w wykazie członków spółki wod
nej oraz gruntów i obiektów budowlanych gospodarki wodnej, 
stanowiącym załącznik do statutu.

§ 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5.1. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobo
wość prawną przez wpisanie do księgi wodnej.

2. Spółka odpowiada za zobowiązania całym swoim ma
jątkiem.

3. Członkowie spółki nie odpowiadają wobec osób trzecich 
za zobowiązania spółki.

8 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
spółki.

R o z d z i a ł 2.

Cel spółki oraz sposób i środki do osiągnięcia tego celu.

§ 7. Celem spółki jest:

1) utrzymanie i eksploatacja urządzeń melioracji wodnych:
a) konserwacja rowów szczegółowych na grun

tach ornych 1515 m
b) konserwacja rowów szczegółowych na łą

kach i pastwiskach 2560 m
c) konserwacja zdrenowanych gruntów ornych 59,86 ha
d) konserwacja zdrenowanych łąk i pastwisk 1,30 ha
e) pielęgnacja łąk i pastwisk 53,14 ha

Dalsze postanowienia nadanego spółce statutu są ogło
szone w §§ od 8 do końca statutu wzorcowego, zamieszczone
go w Monitorze Polskim z 1964 r. nr 17, poz. 81.

Kierownik Wydziału
Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 

mgr T. Kurczych



Sir. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9

WARUNKI PRENUMERATY

DZIENNIKA URZĘDOWEGO 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok *197*1

Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza.

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego Banku 
Polskiego — VII Oddział w Katowicach na konto nr 462-94. 2-7336, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412 § 55 — 
Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gos podarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej 
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zl II.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-cb stron druku — zl 0,91 
przy większej ilości stron — o 0,30 zl więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, s/4 strony — zl 210, 1/, str. 
— zł 165, l/4 strony — zł 90, i/g strony — zl 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bunk 
Polski — VII Oddział w Katowicach — konto nr 402-94, 2-7336, 
cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowi
cach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

Cena 0,90 zl xuk I z.om. 2580/70 1850 L-9


